医学会発第１０７号

２０２２年３月３１日

日本医学会分科会

理事長・会長

殿

ト
エ

【、

趣き，雲霧

ト
エ

【、

趣 い

医療事故調査・支援センター２０２１年年報の公表について凋知依頼）

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

さて，令和４年３月１７日付にて，厚生労働省医政局総涌努課医療安全推進室長より，別添の通り，医療

事故調査・支援センター２０２１ 年年報の公絹則こついて周知依頼がありましたので，貴学会の会員各位に

周知の程よろしくお願いします．

関連ＵＲＬは下記の通り ｉす．

ｈｔｔｐ ／ハ酬ｙ，ｍｅｄｓａｆｅ，ｏｒ，ｊｐ／ｍｏｄｕｌｅ ａｄｖｏｃａｃｙ△ｎｄｅｘ ｈｐ？ｃｏｎｔｅｎｔ ｉｄ：２＃ｎｅｎｐｏｕ

なお，詳細は，厚生労働省医政局総湧努課医療安全推進室担当【清水氏

電話：０３‐５２５３－１１１１（内

２５８０）】にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

日本医学会事務局 森田
Ｔｅｌｏ３－３９４６－２１２１（内３２４１）

ＦａＸ

０３‐３９４２－６５１７

ｙｍ．ｃＨｔａ＠ｐｏ．ｍｅｄ．ｏｒｊｐ